bản nguyện và xưng niệm danh hiệu của Đức Phật A Di Đà chắc chắn sẽ được

vãng sanh khi đúng thời điểm. Nên biết như vậy.

Lời cuối

Gia Lịch nguyên niên, ngày 5 tháng 9 năm Bính Dần (1326)

Lau lệ già, nhuộm bút trọc là chỉ vì lợi ích chúng sanh.

Thích Tông Chiêu, 57 tuổi

Năm ngoái, tôi đã nhuộm bút và đưa cho Nguyện Trí Phòng ở Hida (飛驒

Phi Đà). Vào năm nay, Lịch Ứng năm thứ 3, ngày 15 tháng 10 năm Canh

Thìn (1340), Nguyện Trí Phòng đã mang theo cuốn sách này đến Kyoto.

Ông ở lại đó một ngày và trở về Hida vào ngày 17. Vẫn dưới ánh đèn, tôi

viết cuốn sách này vì lợi ích chúng sanh.